
TŘETÍ SCHŮZKA  EKOTÝMU 27. 1. 2021 

Ve středu proběhla schůzka ekotýmu na téma: 
 

,,SKUPENSTVÍ VODY“ 
 

Schůzka proběhla na naší zasněžené zahradě.  Nejdříve jsme, pomocí 
ilustračního obrázku, opakovali téma z minulé schůzky, které se týkalo 
zachytávání vody. 
 

 
 
Následoval příběh: ,,O SNĚHOVÉ VLOČCE“, který byl provázán otázkami 
k danému tématu, na které děti odpovídaly.  
 

 



 
 Zacvičili jsme si ve sněhu, řekli si básničku, pozorovali padající vločky a pokusili 
jsme se jednu z nich chytit. 
 

Vločky 
 

Bílé vločky, bílé nebe, 
sotva spadnou, již nás zebe. 
Vločky, vločky, ach to láká, 

postavit z vás sněhuláka! 
Vločky, vločky, jak jste hbité, 

škoda, že se rozpouštíte. 
 
 

 
Zjistili jsme, že je voda kouzelnice, která se umí proměňovat. Když mrzne změní 
se ve sněhovou vločku, nebo led. Když nastane jaro, promění se opět ve vodu, v 
kapičku. Když vodu zahřejeme a začne se vařit, promění se v páru. 
 

 
 

Nakonec jsme udělali malý pokus se sněhem. Děti vzaly kousek sněhu a sevřely 
ho do hlaně. Tím, jak se sněhové vločky v dlani zahřály, změnily se opět v malé 
kapičky vody. 
 

 
  

Fotografem se pro dnešní den stal Máťa.  


